
 
 

Universidad Nacional José Faustino Sánchez Carrión 

Resolución Rectoral 
N° 1010-2024-UNJFSC 

Huacho, 04 de noviembre de 2024 
 

 

1 
 

VISTO:    

El Expediente N° 2024-076058, que contiene el Oficio N° 0815-2024-VRI-UNJFSC, 
de fecha 18 de octubre del 2024, que corre mediante SISTRAD Ver. 3.0, presentado por el 
Vicerrector de Investigación; Resolución Vicerrectoral N° 0154-2024-VRI-UNJFSC; Informe 
Técnico N° 0168-2024-AR-UPyR-OPP-UNJFSC, del Área de Racionalización de la Unidad de 
Planeamiento y Racionalización de la Oficina de Planificación y Presupuesto; proveído N° 
2707-2024-OPyP de la Oficina de Planificación Y Presupuesto y el Decreto de Rectorado 
N° 012726-2024-R-UNJFSC de fecha 30 de octubre del 2024, y; 

 

CONSIDERANDO: 

Que, mediante Resolución de Consejo Directivo Nº 012-2020-SUNEDU/CD, de 

fecha 27 de enero de 2020, del Consejo Directivo de la Superintendencia Nacional de 

Educación Superior Universitaria, se resuelve: “OTORGAR LA LICENCIA INSTITUCIONAL a 

la Universidad Nacional José Faustino Sánchez Carrión, para ofrecer el servicio educativo 

superior universitario, (…)  con una vigencia de seis (6) años computados a partir de la 

notificación de la presente resolución”;  

Que, el artículo 18° de la Constitución Política del Estado, establece: “La educación 

universitaria tiene como fines la formación profesional, la difusión cultural, la creación 

intelectual y artística y la investigación científica y tecnológica. El Estado garantiza la 

libertad de cátedra y rechaza la intolerancia. Las universidades son promovidas por 

entidades privadas o públicas. La ley fija las condiciones para autorizar su funcionamiento. 

La universidad es la comunidad de profesores, alumnos y graduados. Participan en ella los 

representantes de los promotores, de acuerdo a ley. Cada universidad es autónoma en su 

régimen normativo, de gobierno, académico, administrativo y económico. Las 

universidades se rigen por sus propios estatutos en el marco de la Constitución y de las 

leyes”; 

Que, el Artículo 8° de la Ley Universitaria – Ley N° 30220, respecto a la Autonomía 

universitaria, señala: “El Estado reconoce la autonomía universitaria. La autonomía 

inherente a las universidades se ejerce de conformidad con lo establecido en la 

Constitución, la presente Ley y demás normativa aplicable. Esta autonomía se manifiesta 

en los siguientes regímenes: 8.1 Normativo, implica la potestad autodeterminativa para 

la creación de normas internas (estatuto y reglamentos) destinadas a regular la institución 

universitaria. 8.2 De gobierno, implica la potestad autodeterminativa para estructurar, 

organizar y conducir la institución universitaria, con atención a su naturaleza, 

características y necesidades. Es formalmente dependiente del régimen normativo. 8.3 

Académico, implica la potestad autodeterminativa para fijar el marco del proceso de 

enseñanza-aprendizaje dentro de la institución universitaria. Supone el señalamiento de 

los planes de estudios, programas de investigación, formas de ingreso y egreso de la 

RESOLUCION N°: 1010-2024-UNJFSC
Este es una copia auténtica imprimible del documento digital firmado con firma digital según directiva vigente considerado original
que se encuentra archivado por la Universidad Nacional José Faustino Sánchez Carrión en su servidor (Repositorio Documental) autorizado,
aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM.Su 
autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web: https://sistrad.unjfsc.edu.pe/verifica/inicio.aspx 
e ingresando el siguiente código de verificación: QGNVKJF

Evaluation Only. Created with Aspose.PDF. Copyright 2002-2022 Aspose Pty Ltd.



 
 

Universidad Nacional José Faustino Sánchez Carrión 

Resolución Rectoral 
N° 1010-2024-UNJFSC 

Huacho, 04 de noviembre de 2024 
 

 

2 
 

institución, etc. Es formalmente dependiente del régimen normativo y es la expresión más 

acabada de la razón de ser de la actividad universitaria. 8.4 Administrativo, implica la 

potestad autodeterminativa para establecer los principios, técnicas y prácticas de 

sistemas de gestión, tendientes a facilitar la consecución de los fines de la institución 

universitaria, incluyendo la organización y administración del escalafón de su personal 

docente y administrativo. 8.5 Económico, implica la potestad autodeterminativa para 

administrar y disponer del patrimonio institucional; así como para fijar los criterios de 

generación y aplicación de los recursos”;   

Que, el artículo 197° del Estatuto vigente, señala: FINANCIAMIENTO DE LA 
INVESTIGACIÓN: Los investigadores acceden a fondos de investigación de acuerdo con la 
evaluación de su desempeño y la presentación de proyectos de investigación de calidad, 
de acuerdo a normas específicas previamente establecidas, en materia de gestión, 
ciencias, tecnología y humanidades entre otros, ante el Vicerrectorado de Investigación, a 
fin de fomentar la excelencia académica;  

Que, mediante documento del visto, el Vicerrector de Investigación informa a las 
autoridades pertinentes: “(…) se adjunta la Resolución Vicerrectoral Nº 0154-2024-VRI-
UNJFSC emitida por este Vicerrectorado de Investigación, en la cual resuelve aprobar la 
vigencia y cobertura presupuestal del proyecto de investigación FOCAM, para su 
continuidad en el período 2024, denominado: “Caracterización de sedimentos y calidad de 
agua en sus aspectos, físico químico y biológico de la laguna La Encantada, Santa María, 
Huaura-Región Lima”, solicitada por su Coordinador General, docente Juan Zenón 
Resurrección Huerta (…)”;  

Que, el noveno considerando de la Resolución Vicerrectoral Nº 0154-2024-VRI-
UNJFSC, establece: “(…) el docente de esta Casa Superior de Estudios, Juan Zenón 
Resurrección Huerta, se dirige a este Vicerrectorado, con el fin de solicitar vigencia y 
cobertura presupuestal para el año 2024 del proyecto FOCAM denominado: 
“Caracterización de sedimentos y calidad de agua en sus aspectos, físico químico y 
biológico de la laguna La Encantada, Santa María, Huaura-Región Lima”. Sustenta su 
pedido que pretende la continuidad del proyecto de investigación, desarrollándose las 
actividades programadas para el presente año 2024, a fin de dar cumplimiento a los 
objetivos del proyecto de investigación; asimismo, alcanza adjunto al expediente global 
los documentos actualizados, modificando el presupuesto general, cronograma de 
ejecución financiera, presupuesto consolidado y el Plan de trabajo para que sea 
considerado para el presente Periodo 2024; en tal sentido, se debe de tener en cuenta que, 
el proyecto de investigación fue aprobado por S/ 1,852,551.00 (Un Millón Ochocientos 
Cincuenta y Dos Mil Quinientos Cincuenta y Uno con 00/100 Soles) y que, según el reporte 
de gasto ejecutado, actualmente cuenta con un saldo disponible de S/. 1,062,172.78 (Un 
Millón Sesenta y Dos Mil Ciento Setenta y Dos con 00/78 Soles)”;  

Evaluation Only. Created with Aspose.PDF. Copyright 2002-2022 Aspose Pty Ltd.



 
 

Universidad Nacional José Faustino Sánchez Carrión 

Resolución Rectoral 
N° 1010-2024-UNJFSC 

Huacho, 04 de noviembre de 2024 
 

 

3 
 

Que, con Informe Técnico N° 0168-2024-AR-UPyR-OPyP-UNJFSC, de fecha 22 de 
octubre de 2024, el Jefe del Área de Racionalización de la Unidad de Planeamiento y 
Racionalización de la Oficina de Planificación y Presupuesto, concluye: “(…) Esta Jefatura 
con los documentos sustentatorios sobre la vigencia y cobertura presupuestal del proyecto 
de investigación FOCAM, para su continuidad en el período 2024, denominado: 
“Caracterización de sedimentos y calidad de agua en sus aspectos, físico químico y 
biológico de la laguna La Encantada, Santa María, Huaura-Región Lima”, solicitada por su 
Coordinador General, docente Juan Zenón Resurrección Huerta; es VIABLE, por lo que se 
SUGIERE, emitir el acto Resolutivo Institucional de REFRENDAMIENTO, de la Resolución 
Vicerrectoral N°0154- 2024-VRI-UNJFSC, lo solicitado el Vicerrector de Investigación Dr. 
LUIS ALBERTO BALDEOS ARDÍAN (…)”;  

Que, con proveído N° 2707-2024-OPyP de fecha 30 de octubre de 2024, el Jefe de 
la Oficina de Planificación y Presupuesto señala: “se informa que el proyecto cuenta con 
el crédito presupuestal solicitado, precisando que esto incluye las Previsiones 
Presupuestales emitidas en el ejercicio fiscal 2023, de ser el caso”; 

Que, la Ley Universitaria, Ley N° 30220, en su artículo 60° (en igual sentido a lo 
previsto en el artículo 252° del Estatuto de la UNJFSC) establece: “El Rector, es el 
personero y representante legal de la universidad. Tiene a su cargo y a dedicación 
exclusiva, la dirección, conducción y gestión del gobierno universitario en todos sus 
ámbitos, dentro de los límites de la presente Ley y del Estatuto”; así también respecto a 
las atribuciones del Rector, el artículo 253° del Estatuto Vigente de nuestra Casa Superior 
establece entre otras: “(…) 3. Dirigir la a actividad académica, la gestión administrativa, 
económica y financiera de la universidad”; 

Que, mediante Decreto de Rectorado N° 012726-2024-R-UNJFSC, de fecha 30 de 
octubre de 2024, el Rector de esta Casa Superior de Estudios, determina la emisión de la 
Resolución Rectoral respectiva;  

Estando a lo expuesto en los considerandos precedentes, y en uso de las 

atribuciones conferidas por la Ley Universitaria N° 30220;  

SE RESUELVE:  

Artículo 1°. -  RATIFICAR, la Resolución Vicerrectoral N° 0154-2024-VRI-UNJFSC, de 
fecha 02 de octubre de 2024, promovido por el Vicerrector de 
Investigación, que en sus artículos 1° y 2° resuelven lo siguiente:  

Artículo 1°. -  APROBAR, la vigencia y cobertura presupuestal del proyecto 
de investigación FOCAM, para su continuidad en el período 2024, 
denominado: “CARACTERIZACIÓN DE SEDIMENTOS Y CALIDAD DE AGUA 
EN SUS ASPECTOS, FÍSICO QUÍMICO Y BIOLÓGICO DE LA LAGUNA LA 
ENCANTADA, SANTA MARÍA, HUAURA-REGIÓN LIMA”, solicitada por su 
Coordinador General, docente Juan Zenón Resurrección Huerta; proyecto 

Evaluation Only. Created with Aspose.PDF. Copyright 2002-2022 Aspose Pty Ltd.



 
 

Universidad Nacional José Faustino Sánchez Carrión 

Resolución Rectoral 
N° 1010-2024-UNJFSC 

Huacho, 04 de noviembre de 2024 
 

 

4 
 

cuya información técnica presupuestal y cronograma obra por separado 
como anexo y forma parte integrante de la presente resolución. 

Artículo 2°. -  AUTORIZAR, la continuidad de la ejecución del proyecto de 
investigación antes descrito, de acuerdo a su Cronograma, bajo 
responsabilidad. 

Artículo 2°. - DISPONER, que la Oficina de Servicios Informáticos efectúe la publicación 
del presente acto administrativo, en el Portal Institucional Web, de la 
Universidad Nacional José Faustino Sánchez Carrión que corresponda 
(www.unjfsc.edu.pe). 

Artículo 3° .-  TRANSCRIBIR, la presente resolución a las instancias respectivas de la 

Universidad para su conocimiento y demás fines.  

  Regístrese, comuníquese y archívese. 
 
  
 
 

 
 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

CADV/VJLC/rctd. - 

 

                                              FIRMADO DIGITALMENTE 
Dr. CÉSAR ARMANDO DÍAZ VALLADARES 

                                                          RECTOR 

                                   FIRMADO DIGITALMENTE 

Dr. VÍCTOR JOSELITO LINARES CABRERA 

                SECRETARIO GENERAL 

Evaluation Only. Created with Aspose.PDF. Copyright 2002-2022 Aspose Pty Ltd.

http://www.unjfsc.edu.pe/


COORDINADOR:

MIEMBRO 1:   

MIEMBRO 2: 

MIEMBRO 3:  

 2.3. 1.2.1.1 

ESPECIFICA  DE 

GASTOS
DESCRIPCION

UNIDAD DE 

MEDIDA
CANTIDAD

PRECIO 

UNITARIO
IMPORTE

2.3.1.2.1.1 Chaleco de Dril con cintas reflectoras y logo Unisex UNIDAD 24              85.00            2,040.00 

2.3.1.2.1.1
GUARDAPOLVO DE DRIL MANGA LARGA UNISEX TALLA L COLOR BLANCO 

CON LOGOTIPO BORDADO
UNIDAD 24              63.00            1,512.00 

2.3.1.2.1.1
CAMISETA DE ALGODÓN MANGA CORTA CON ESTAMPADO CUELLO 

CAMISERO
UNIDAD 24              45.00            1,080.00 

2.3.1.2.1.1 GORRO DE DRIL CON LOGOTIPO ESTAMPADO UNIDAD 24              37.92                910.08 

           5,542.08 

 2.3. 1.3.1.1 

ESPECIFICA  DE 

GASTOS
DESCRIPCION

UNIDAD DE 

MEDIDA
CANTIDAD

PRECIO 

UNITARIO
IMPORTE

2.3.1.3.1.1 Gasolina de 90 octanos GALON 250              19.00            4,750.00 

           4,750.00 

 2.3. 1.6.1.4 

ESPECIFICA DESCRIPCION UNIDAD CANTIDAD
PRECIO 

UNITARIO
COSTO TOTAL

 2.3. 1.6.1.4 Bota de jebe caña alta para caballero Pares 10            140.00            1,400.00 

           1,400.00 

 2.3. 1.6.1.99

ESPECIFICA  DE 

GASTOS
DESCRIPCION

UNIDAD DE 

MEDIDA
CANTIDAD

PRECIO 

UNITARIO
IMPORTE

 2.3. 1.6.1.99 MANGA ESPECIAL PARA BUCEO PROFESIONAL DE 100 PSI X 100 m UNIDAD 2            800.00            1,600.00 

 2.3. 1.6.1.99 Balon para gas propano de 10 kg. BALON 2            230.00                460.00 

 2.3. 1.6.1.99 Balon para gas propano de 45 kg (2) BALON 2            695.00            1,390.00 

           3,450.00 

 2.3. 1.7.1.1 

ESPECIFICA  DE 

GASTOS
DESCRIPCION

UNIDAD DE 

MEDIDA
CANTIDAD

PRECIO 

UNITARIO
IMPORTE

2.3.1 .7.1.1 Balde de plasticox 15 Lt.  5 (redondo)-  5 (con pico) UNIDAD 10 19.00                190.00 

               190.00 

2.3.1.8.2.1                              

ESPECIFICA  DE 

GASTOS
DESCRIPCION

UNIDAD DE 

MEDIDA
CANTIDAD

PRECIO 

UNITARIO
IMPORTE

2.3.1 8.2  1 Botella de vidrio autoclavable con tapa rosca ambar de 3.3x250 ml Isolab UNIDAD 20            108.00            2,160.00 

2.3.1 8.2  1 Botella de vidrio autoclavable con tapa rosca ambar de 3.3x500 ml Isolab UNIDAD 10              60.86                608.60 

2.3.1 8.2  1 Mechero de Bussen mediano UNIDAD 2            472.05                944.10 

2.3.1 8.2  1 ESPATULA DE ACERO INOXIDABLE CON MANGO DE MADERA 10 cm UNIDAD 2              28.00                  56.00 

2.3.1 8.2  1 BURETA DE VIDRIO BOROSILICATO CLASE A LLAVE DE TEFLÓN 25 mL UNIDAD 2            230.00                460.00 

2.3.1 8.2  1 Soporte universal de fierro de tres patas con doble nuez con pinzas , anillos. UNIDAD 4              47.20                188.80 

2.3.1 8.2  1
Tubo de ensayo de vidrio refractario de 20 mm diámetro interno X 150 mm 

de longitud.
DOCENAS 24                4.30                103.20 

2.3.1 8.2  1 Vaso de precipitados de vidrio graduado 100 mL UNIDAD 4              21.25                  85.00 

2.3.1 8.2  1 Pipeta graduada de 20 mL UNIDAD 6              22.50                135.00 

2.3.1 8.2  1 PLACA PETRI DE VIDRIO CLASE A 20 MM X 100 MM UNIDAD 20              11.10                222.00 

2.3.1 8.2  1 Probeta de vidrio clase A graduada 100 mL UNIDAD 2              68.75                137.50 

2.3.1 8.2  1 Matraz erlenmeyer de vidrio graduado de 500 ml-Refractario UNIDAD 1              15.00                  15.00 

2.3.1 8.2  1 Matraz erlenmeyer de vidrio graduado de 250 ml-Refractario UNIDAD 1              55.31                  55.31 

2.3.1 8.2  1 PIZETA DE PLASTICO 1 L UNIDAD 2              45.45                  90.90 

2.3.1 8.2  1 Gradilla de metal para 20 tubos de 20 mm X 150 mm  UNIDAD 4            121.54                486.16 

2.3.1 8.2  1
VIAL DE VIDRIO 50 mL CON TAPA A PRESIÓN- Con tapa termica de 6 cm de 

boca (presion)
UNIDAD 5              98.00                490.00 

2.3.1 8.2  1 Guante quirurgico estéril descartable Nª 8 CAJA 1              85.42                  85.42 

2.3.1 8.2  1 FORMALDEHIDO 40% X 1 L LITRO 10              34.00                340.00 

2.3.1 8.2  1 Alcohol etilico (etanol) 96° X 4 litros UNIDAD 5              35.00                175.00 

2.3.1 8.2  1 Lugol x 250 ml. UNIDAD 2              75.00                150.00 

2.3.1 8.2  1
SISTEMA PARA IDENTIFICACION DE COLIFORME TOTALES Y E.COLIx100 

DETERMINACIONES
UNIDAD 1       28,000.00          28,000.00 

2.3.1 8.2  1 Cono de Sedimentación de vidrio Imhoff de 1 L. UNIDAD 5            595.00            2,975.00 

2.3.1 8.2  1 Cono de Sedimentación de plastico Imhoff de 1 L. UNIDAD 6            393.00            2,358.00 

         40,320.99 

 2.3. 1.5.1 2

Gasto por la adquisición de enseres diversos de poco valor o cuantia, tales como balde, maceteros, articulos decorativos, entre otros afines 

ENSERES 

MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGICOS, ODONTOLOGICOS Y DE LABORATORIO

Gastos por la adquisición de material, insumos, instrumentos y accesorios medicos quirurgicos odontologicos y de laboratorio.

COMBUSTIBLES Y CARBURANTES 

SUB TOTAL

Gastos por otros accesorios y repuestos no contemplados en las partidas anteriores 

SUB TOTAL

Gastos por la adquisicion de combustibles y carburantes para el consumo de maquinarias, equipos y vehiculos de produccion, servicios produtivos y de 

transporte y de otros usos 

DE SEGURIDAD 

Gastos por la adquisicion y/o confeccion de calzado de todo tipo 

SUB TOTAL

OTROS ACCESORIOS Y REPUESTOS 

SUB TOTAL

SUB TOTAL

VESTUARIO, ACCESORIOS Y PRENDAS DIVERSAS

Gastos por la adquisicion de vestuarios, accesorios y prendas diversas 

PAPELERA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA 

SUB TOTAL

PRESUPUESTO GENERAL PARA EL AÑO FISCAL 2024
"CARACTERIZACIÓN DE SEDIMENTOS Y CALIDAD DE AGUA EN SUS ASPECTOS FISICO, QUIMICO Y BIOLOGICO DE LA LAGUNA  LA ENCANTADA, SANTA MARIA, 

HUAURA - REGIÓN LIMA"

M(o) Resurrección Huerta Juan Zenón

M(o) Enrique Fernando Tello Rodríguez

M(o) Jose del Carmen Cuellar Reyes

Evaluation Only. Created with Aspose.PDF. Copyright 2002-2022 Aspose Pty Ltd.Evaluation Only. Created with Aspose.PDF. Copyright 2002-2022 Aspose Pty Ltd.

LENOVO
Texto tecleado
17



COORDINADOR:

MIEMBRO 1:   

MIEMBRO 2: 

MIEMBRO 3:  

PRESUPUESTO GENERAL PARA EL AÑO FISCAL 2024
"CARACTERIZACIÓN DE SEDIMENTOS Y CALIDAD DE AGUA EN SUS ASPECTOS FISICO, QUIMICO Y BIOLOGICO DE LA LAGUNA  LA ENCANTADA, SANTA MARIA, 

HUAURA - REGIÓN LIMA"

M(o) Resurrección Huerta Juan Zenón

M(o) Enrique Fernando Tello Rodríguez

M(o) Jose del Carmen Cuellar Reyes

ESPECIFICA  DE 

GASTOS
DESCRIPCION

UNIDAD DE 

MEDIDA
CANTIDAD

PRECIO 

UNITARIO
IMPORTE

 2.3. 1.5.1 2 Memoria portatil USB (Menor a 1/4 UIT) de 128 GB UNIDAD 5 80.00 400.00

 2.3. 1.5.1 2 Tinta de impresión UNIDAD 12 38.00 456.00

 2.3. 1.5.1 2 Hoja Bond 80gramos UNIDAD 10 15.00 150.00

1,006.00

 2.3. 1.99.1 99

ESPECIFICA  DE 

GASTOS
DESCRIPCION

UNIDAD DE 

MEDIDA
CANTIDAD

PRECIO 

UNITARIO
IMPORTE

 2.3. 1.99.1 99 RED ATARRAYA 5 m DE DIÁMETRO MALLA 1/2 in X 8 kg UNIDAD 4 655.59 2,622.36

 2.3. 1.99.1 99 Redecilla de mano de nylon UNIDAD 10 170.15 1,701.50

 2.3. 1.99.1 99 Red de Fitoplancton estandar 25-30 un UNIDAD 3 4999.36 14,998.08

 2.3. 1.99.1 99 Red de zooplancton de 25 um UNIDAD 2 4532.61 9,065.22

 2.3. 1.99.1 99 RED DE MALLA DE NAILON PARA COLECTA DE PECES 8 cm X 10 cm UNIDAD 5 362.5 1,812.50

30,199.66

 2.3. 2.1.2 1 

ESPECIFICA  DE 

GASTOS
DESCRIPCION

UNIDAD DE 

MEDIDA
CANTIDAD

PRECIO 

UNITARIO
IMPORTE

 2.3. 2.1.2 1 Servicio de pasajes terrestre -  Interprovincial o local SERVICIO 70 40.00 2,800.00

 2.3. 2.1.2 1 Servicio de pasajes terrestre - Otras regiones SERVICIO 15 300.00 4,500.00

7,300.00

 2.3. 2.1.2 2

ESPECIFICA  DE 

GASTOS
DESCRIPCION

UNIDAD DE 

MEDIDA
CANTIDAD

PRECIO 

UNITARIO
IMPORTE

 2.3. 2.1.2 2 Comisión de servicio - viaticos locales SERVICIO 70 160.00          11,200.00 

 2.3. 2.1.2 2 Comisión de servicio - viaticos nacionales SERVICIO 15 320.00            4,800.00 

16,000.00

 2.3. 2.1. 2 9 9

ESPECIFICA  DE 

GASTOS
DESCRIPCION

UNIDAD DE 

MEDIDA
CANTIDAD

PRECIO 

UNITARIO
IMPORTE

 2.3. 2.1. 2 9 9 TRANSPORTE Y TRASLADO DE PERSONAL- MOVILIDAD LOCAL -TAXIS SERVICIO 1 2,195.59 2,195.59

2,195.59

2.3.2 2.4 1

ESPECIFICA  DE 

GASTOS
DESCRIPCION

UNIDAD DE 

MEDIDA
CANTIDAD

PRECIO 

UNITARIO
IMPORTE

2.3. 2 2. 4 1

SERVICIO DE PUBLICACIÓN DE ARTÍCULO DE INVESTIGACIÓN-Publicaciones 

en revistas indexadas (scopus, scielo, u otras revistas idexadas) en temas de 

sedimentos y calidad de agua y otros afines.

SERVICIO 4 15000.00 60,000.00

60,000.00

 2.3. 2.4. 7 1

ESPECIFICA  DE 

GASTOS
DESCRIPCION

UNIDAD DE 

MEDIDA
CANTIDAD

PRECIO 

UNITARIO
IMPORTE

 2.3. 2.4. 7 1 Mantenimiento correctivo de espectrofotometro SERVICIO 3 5,160.50 15,481.50

15,481.50

2.3.2 5.1 2

ESPECIFICA  DE 

GASTOS
DESCRIPCION

UNIDAD DE 

MEDIDA
CANTIDAD

PRECIO 

UNITARIO
IMPORTE

2.3.2 5.1 2
ALQUILER DE CAMIONETA-Servicio de transporte de personas y bienes-Via 

terrestre 
SERVICIO 6 6000.00 36,000.00

36,000.00

 2.3. 2.7. 1 1

ESPECIFICA  DE 

GASTOS
DESCRIPCION

UNIDAD DE 

MEDIDA
CANTIDAD

PRECIO 

UNITARIO
IMPORTE

 2.3. 2.7. 1 1

CONSULTORÍA PARA CONTRATACIÓN DE UN EQUIPO TÉCNICO DE APOYO EN 

LA GESTIÓN DE LA INVESTIGACIÓN - Consultoria de experto nacional en 

cuerpos de agua u otros afines

SERVICIO 2 5,000.00 10,000.00

SERVICIO DE PUBLICIDAD

GASTOS POR LOS ANUNCIOS EN DIVERSOS MEDIOS (DIARIOS, REVISTAS, RADIO, TELEVISIÓN, PANELES, MEDIOS ELECTRÓNICOS, PÁGINAS WEBS) SOBRE EL 

QIE HACER GUBERNAMENTAL O RELACIONADO AL SERVICIO PÚBLICO QUE BRINDAS LAS ENTIDADES PÚBLICAS. NO INCLUYE LAS PUBLICACIONES EN EL 

DIARIO OFICIAL

OTROS GASTOS 

PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE 

VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIOS 

DE VEHÍCULO

GASTOS DESTINADOS A CUBRIR EL ALQUILER DE VEHÍCULOS DE TRANSPORTE TERRESTRE, AÉREO, MARÍTIMO, LACUSTRE Y FLUVIAL, MOTORIZADO O JO 

KOTORIZADO, PARA EL TRANSPORTE DE PERSONAL Y CARGA, PARA EL DESEMPEÑO DE LAS FUNCIONES DE LAS ENTIDADES PÚBLICAS

SUB TOTAL

SUB TOTAL

DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS 

SUB TOTAL

CONSULTORIAS 

Gasto por la adquisición de otros bienes de similar naturaleza no contemplados en las partidas anteriores

Gasto por el pago de pasajes y gastos de transportes pagados a empresas de transporte o agencias de viajes por el traslado de personal en el interior del pais 

SUB TOTAL

SUB TOTAL

OTROS BIENES

GASTOS POR LA ADQUISICIÓN DE PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA, TALES COMO: ARCHIVADORES, BORRADORES, CORRECTORES, 

IMPLEMENTOS PARA ESCRITORIO EN GENERAL; MEDIOS PARA ESCRIBIR, NUMERAR Y SELLAR; PAPELES, CARTONES Y CARTULISUJETADORES DE PAPEL; 

ENTRE OTROS AFINES 

Asignación que se conceden al personal publico para atender gastos personales que les ocasione en el desempeño de sus funciones en el interior del pais 

(alimentacion , hospedaje, movilidad, asi como el TUUA. 

Gastos por la prestacion de consultorias por personas juridica

Gastos por concepto de mantenimiento, reparacion y acondicionamiento de maquinas y equipos en general.

Otros gastos de viaje domesticos no especificadas en las partidas anteriores, como movilidad local cuando el servidor se desplaza fuera de su centro de trabajo.

SUB TOTAL

SUB TOTAL

SUB TOTAL

Evaluation Only. Created with Aspose.PDF. Copyright 2002-2022 Aspose Pty Ltd.Evaluation Only. Created with Aspose.PDF. Copyright 2002-2022 Aspose Pty Ltd.

LENOVO
Texto tecleado
16



COORDINADOR:

MIEMBRO 1:   

MIEMBRO 2: 

MIEMBRO 3:  

PRESUPUESTO GENERAL PARA EL AÑO FISCAL 2024
"CARACTERIZACIÓN DE SEDIMENTOS Y CALIDAD DE AGUA EN SUS ASPECTOS FISICO, QUIMICO Y BIOLOGICO DE LA LAGUNA  LA ENCANTADA, SANTA MARIA, 

HUAURA - REGIÓN LIMA"

M(o) Resurrección Huerta Juan Zenón

M(o) Enrique Fernando Tello Rodríguez

M(o) Jose del Carmen Cuellar Reyes

 2.3. 2.7. 1 1

CONSULTORÍA PARA CONTRATACIÓN DE UN EQUIPO TÉCNICO DE APOYO EN 

LA GESTIÓN DE LA INVESTIGACIÓN- Consultoria de experto Internacional en 

calidad de agua en sus aspectos fisicos, quimicos y bilogicos. 

SERVICIO 2 26,600.00 53,200.00

 2.3. 2.7. 1 1

CONSULTORÍA PARA CONTRATACIÓN DE UN EQUIPO TÉCNICO DE APOYO EN 

LA GESTIÓN DE LA INVESTIGACIÓN- Consultoria Internacional en 

investigaciones de sedimentos y calidad de agua 

SERVICIO 1 26,600.00 26,600.00

89,800.00

 2.3. 2.7. 3 1

ESPECIFICA  DE 

GASTOS
DESCRIPCION

UNIDAD DE 

MEDIDA
CANTIDAD

PRECIO 

UNITARIO
IMPORTE

 2.3. 2.7. 3 1 CAPACITACION EN DIVERSAS ESPECIALIDADES-En manejo y analis de muestra SERVICIO 1 10,000.00 10,000.00

2.3. 2.7. 3 1 CAPACITACION EN DIVERSAS ESPECIALIDADES- SERVICIO 1 3,000.00 3,000.00

13,000.00

 2.3. 2.7. 1 1 5

ESPECIFICA  DE 

GASTOS
DESCRIPCION

UNIDAD DE 

MEDIDA
CANTIDAD

PRECIO 

UNITARIO
IMPORTE

 2.3. 2.7. 1 1 5 Servicio de alimentacion de personas SERVICIO 1 9,866.19 9,866.19

9,866.19

 2.3. 2.7.11.6                              

ESPECIFICA  DE 

GASTOS
DESCRIPCION

UNIDAD DE 

MEDIDA
CANTIDAD

PRECIO 

UNITARIO
IMPORTE

2.3.2.7.11.6
Servicio de Impresiones, encuadernación y empastado - Empastado de 

Informe firnal 
SERVICIO 1 1,606.00 1,606.00

1,606.00

2.3.2 7.14 98

ESPECIFICA  DE 

GASTOS
DESCRIPCION

UNIDAD DE 

MEDIDA
CANTIDAD

PRECIO 

UNITARIO
IMPORTE

2.3.2 7.14 98
Servicio de asistencia tecnica en proyectos de investigacion-Asistente de 

trabajo en campo en el proyecto de investigacion 
SERVICIO 5         5,000.00 25,000.00

2.3.2 7.14 98
Servicio de asistencia tecnica en proyectos de investigacion-Asistente de 

trabajo en campo en el proyecto de investigacion 
SERVICIO 3         5,000.00 15,000.00

2.3.2 7.14 98
Servicio de asistencia tecnica en proyectos de investigacion-Manejo de 

muestras
SERVICIO 1         5,000.00 5,000.00

2.3.2 7.14 98
SERVICIO DE PROCESAMIENTO DE DATOS-Servicio de tabulacion y 

procesamiento de datos 
SERVICIO 5         3,000.00 15,000.00

2.3.2 7.14 98
SERVICIO DE RECEPCIÓN, REGISTRO Y ORGANIZACIÓN DE DOCUMENTOS-

Servicio de Gestion Administrativa de proyectos de investigacion 
SERVICIO 6         2,500.00 15,000.00

75,000.00

 2.3. 2.9.1 1                              

ESPECIFICA  DE 

GASTOS
DESCRIPCION

UNIDAD DE 

MEDIDA
CANTIDAD

PRECIO 

UNITARIO
IMPORTE

 2.3. 2.9.1 1                              Servicio de monitoreo y evaluacion de proyecto- SERVICIO 2         5,000.00 10,000.00

 2.3. 2.9.1 1                              Servicio de evaluacion proyecto de investigacion. SERVICIO 2         3,000.00 6,000.00

 2.3. 2.9.1 1                              Servicio de monitoreo proyecto de investigacion SERVICIO 3         5,000.00 15,000.00

 2.3. 2.9.1 1                              
SERVICIO DE ELABORACIÓN DE INFORME FINAL DE PROYECTO-Servicio de 

evaluacion de informe final de proyecto de investigacion 
SERVICIO 1         2,000.00 2,000.00

 2.3. 2.9.1 1                              

SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA-Para la laguna encantada, cuidado de 

bote, herramientas y materiales del proyecto. ( Turno dia ) - Control de 

temperatura

SERVICIO 6         1,000.00 6,000.00

 2.3. 2.9.1 1                              
SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA-Para la laguna encantada, cuidado de 

bote, herramientas y materiales del proyecto. ( Turno noche )
SERVICIO 6         1,000.00 6,000.00

 2.3. 2.9.1 1                              

Servicio de elaboracion de contenido de articulo cientifico para su 

publicacion enuna revista indexada - Servicio de edicion y revision de articulo 

cientifico para publicaciones para revistas indexadas (scopus, scielo, u otras 

revistas idexadas) en temas de sedimentos y calidad de agua.

SERVICIO 2       15,000.00 30,000.00

75,000.00

 2.3.2 4.2 1                              

ESPECIFICA  DE 

GASTOS
DESCRIPCION

UNIDAD DE 

MEDIDA
CANTIDAD

PRECIO 

UNITARIO
IMPORTE

2.3. 2 4. 2 1 ACONDICIONAMIENTO DE LABORATORIO DE INVESTIGACION SERVICIO 1 350,000.00          350,000.00 

       350,000.00 

OTROS SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES DESARROLLADOS POR PERSONAS NATURALES

GASTOS POR LA PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE TÉCNICOS Y PROFESIONALES REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES. NO INCLUYE LOCACIÓN DE 

SERVICIOS RELACIONADAS AL ROL DE LA ENTIDAD

SERVICIO DE IMPRESIÓN, ENCUADERNACIÓN Y EMPASTADO

Gastos por concepto de servicio de alimentacion para el consumo humano, brindado por personas naturales o juridicas, para el desarrollo de las actividades propias de la funcion publica.

Gastos por cubrir los servicios de impresión, encuadernacion y empastado de documentos oficiales necesario para la prestación del servicio publico y de operaciones relacionados con la funcion publica 

SERVICIO DE ALIMENTACION DE CONSUMO HUMANO 

SUB TOTAL

DE EDIFICACIONES, OFICINAS Y ESTRUCTURAS

Gastos por contratos de personas juridicas prestadoras de servicio de capacitacion y perfeccionamiento al personal orientado a mejorar la gestion y el 

desarrollo de la entidad.

GASTOS POR CONCEPTO DE MANTENIMIENTO, REPARACIÓN Y ACONDICIONAMIENTO DE EDIFICIOS Y ESTRUCTURAS PARA OFICINAS PÚBLICAS, ESCUELAS, 

PENITENCIARÍAS, CENTROS ASISTENCIALES Y OTROS ANÁLOGOS.

SUB TOTAL

Gastos por locaciones de servicios realizados por personas naturales relacionadas al rol de la entidad.

SUB TOTAL

LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS AL ROL DE LA ENTIDAD 

SUB TOTAL

SUB TOTAL

SUB TOTAL

SERVICIOS DE CAPACITACION Y PERFECCIONAMIENTO REALIZADO POR PERSONAS JURIDICAS

SUB TOTAL

Evaluation Only. Created with Aspose.PDF. Copyright 2002-2022 Aspose Pty Ltd.Evaluation Only. Created with Aspose.PDF. Copyright 2002-2022 Aspose Pty Ltd.

LENOVO
Texto tecleado
15



COORDINADOR:

MIEMBRO 1:   

MIEMBRO 2: 

MIEMBRO 3:  

PRESUPUESTO GENERAL PARA EL AÑO FISCAL 2024
"CARACTERIZACIÓN DE SEDIMENTOS Y CALIDAD DE AGUA EN SUS ASPECTOS FISICO, QUIMICO Y BIOLOGICO DE LA LAGUNA  LA ENCANTADA, SANTA MARIA, 

HUAURA - REGIÓN LIMA"

M(o) Resurrección Huerta Juan Zenón

M(o) Enrique Fernando Tello Rodríguez

M(o) Jose del Carmen Cuellar Reyes

 2.6. 3.2.9 2

ESPECIFICA  DE 

GASTOS
DESCRIPCION

UNIDAD DE 

MEDIDA
CANTIDAD

PRECIO 

UNITARIO
IMPORTE

2.6. 3.2.9 2 Cocina a gas UNIDAD 1         2,500.00 2,500.00

2,500.00

 2.6. 3.2.7 1

ESPECIFICA  DE 

GASTOS
DESCRIPCION

UNIDAD DE 

MEDIDA
CANTIDAD

PRECIO 

UNITARIO
IMPORTE

2.6. 3.2.7 1 Camara fotografica submarina/sub acuatica UNIDAD 2         1,558.80            3,117.60 

           3,117.60 

EQUIPO DE DEPORTES Y RECREACION 

Gastos por la adquisición de equipos de deportes y recreacion, incluye maquinaria.

SUB TOTAL

ASEO LIMPIEZA Y COCINA 

SUB TOTAL

Gastos por la adquisición de maquinarias, equipos diversos para aseo limpieza y cocina 

Evaluation Only. Created with Aspose.PDF. Copyright 2002-2022 Aspose Pty Ltd.Evaluation Only. Created with Aspose.PDF. Copyright 2002-2022 Aspose Pty Ltd.

LENOVO
Texto tecleado
14



COORDINADOR:

MIEMBRO 1:   

MIEMBRO 2: 

MIEMBRO 3:  

PRESUPUESTO GENERAL PARA EL AÑO FISCAL 2024
"CARACTERIZACIÓN DE SEDIMENTOS Y CALIDAD DE AGUA EN SUS ASPECTOS FISICO, QUIMICO Y BIOLOGICO DE LA LAGUNA  LA ENCANTADA, SANTA MARIA, 

HUAURA - REGIÓN LIMA"

M(o) Resurrección Huerta Juan Zenón

M(o) Enrique Fernando Tello Rodríguez

M(o) Jose del Carmen Cuellar Reyes

 2.6. 3 2.1 2

ESPECIFICA  DE 

GASTOS
DESCRIPCION

UNIDAD DE 

MEDIDA
CANTIDAD

PRECIO 

UNITARIO
IMPORTE

 2.6. 3 2.1 2 Escritorio de madera UNIDAD 6 1,340.00       8,040.00           

 2.6. 3 2.1 2 Estante de madera UNIDAD 5 1,215.00                  6,075.00 

 2.6. 3 2.1 2 Banco de madera UNIDAD 11 110.00                      1,210.00 

         15,325.00 

 2.6. 3 2.3 3

ESPECIFICA  DE 

GASTOS
DESCRIPCION

UNIDAD DE 

MEDIDA
CANTIDAD

PRECIO 

UNITARIO
IMPORTE

2.6. 3.2. 3.3 Camara de video de seguridad con audio UNIDAD 4 862.77           3,451.08

3,451.08

 2.6. 3 2.4 2

ESPECIFICA  DE 

GASTOS
DESCRIPCION

UNIDAD DE 

MEDIDA
CANTIDAD

PRECIO 

UNITARIO
IMPORTE

 2.6.3 2.4 2 Microscopio Petrografico con camara digital (Con micrometrico ) UNIDAD 3 10,108.00     30,324.00         

 2.6.3 2.4 2 Microscopio Invertido UNIDAD 1 26,280.00     26,280.00         

         56,604.00 

 2.6.3 2.9 5 

ESPECIFICA  DE 

GASTOS
DESCRIPCION

UNIDAD DE 

MEDIDA
CANTIDAD

PRECIO 

UNITARIO
IMPORTE

 2.6.3 2.9 5 Balanza de precision de 1 gramo - 20 kg. UNIDAD 2 2,033.90       4,067.80           

 2.6.3 2.9 5 Hematimetro - Camara de nevauer UNIDAD 1 1,750.50       1,750.50           

 2.6.3 2.9 5 Espectrofotometro UV-VIS UNIDAD 1 25,900.00     25,900.00         

         31,718.30 

 2.6. 3 2. 9  99

ESPECIFICA  DE 

GASTOS
DESCRIPCION

UNIDAD DE 

MEDIDA
CANTIDAD

PRECIO 

UNITARIO
IMPORTE

 2.6. 3 2. 9  99 Vehiculo aereo no tripulado-drone UNIDAD 1 12,221.90     12,221.90         

 2.6. 3 2. 9  99
Molino pulverizador para muestras - molino de bolas 8000 M y juego de 

viales 
UNIDAD 1

66,000.00     66,000.00         

 2.6. 3 2. 9  99 Destilador de agua UNIDAD 1 3,610.17       3,610.17           

 2.6. 3 2. 9  99 Compresora de aire de 7.5 HP UNIDAD 1 29,516.72     29,516.72         

111,348.79       

1,062,172.78   

2. 3                      BIENES Y SERVICIOS 838,108.01       

2.6                      ACTIVOS NO FINANCIEROS 224,064.77       

TOTAL 1,062,172.78    

TOTAL

MOBILIARIO

EQUIPOS DE TELECOMUNICACIONES 

MAQUINARIAS, EQUIPOS Y MOVILIARIOS DE OTRAS INSTALACIONES  

EQUIPOS E INSTRUMENTOS DE MEDICIÓN 

SUB TOTAL

Gastos por la adquisición de equipos e instrumentos de medicion 

SUB TOTAL

Gastos por la adquisición de maquinarias, equipos y moviliarios de otras instalaciones 

SUB TOTAL

SUB TOTAL

EQUIPOS 

Gastos por la adquisicion de equipos y aparatos medicos 

Gastos por la adquisición de moviliario de de oficina 

SUB TOTAL

Gastos por la adquisicion de equipos de telecomunicaciones 

Evaluation Only. Created with Aspose.PDF. Copyright 2002-2022 Aspose Pty Ltd.Evaluation Only. Created with Aspose.PDF. Copyright 2002-2022 Aspose Pty Ltd.

LENOVO
Texto tecleado
13



COORDINADOR:

MIEMBRO 1:   

MIEMBRO 2: 

MIEMBRO 3:  

 2.3. 1.2.1.1 

ESPECIFICA DESCRIPCION ENERO FEB. MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOST SETIEM OCTUB NOVIEM DICIEM IMPORTE

2.3.1.2.1.1
Chaleco de Dril con cintas 

reflectoras y logo Unisex
2,040.00         

2.3.1.2.1.1

GUARDAPOLVO DE DRIL MANGA 

LARGA UNISEX TALLA L COLOR 

BLANCO CON LOGOTIPO 

BORDADO

1,512.00         

2.3.1.2.1.1

CAMISETA DE ALGODÓN MANGA 

CORTA CON ESTAMPADO CUELLO 

CAMISERO

1,080.00         

2.3.1.2.1.1
GORRO DE DRIL CON LOGOTIPO 

ESTAMPADO
910.08            

         5,542.08 

 2.3. 1.3.1.1 

ESPECIFICA DESCRIPCION ENERO FEB. MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOST SETIEM OCTUB NOVIEM DICIEM IMPORTE

2.3.1.3.1.1 Gasolina de 90 octanos   500.00    500.00   500.00      500.00   500.00      500.00    500.00      500.00          500.00       250.00 4,750.00         

4,750.00        

 2.3. 1.6.1.4 

ESPECIFICA DESCRIPCION ENERO FEB. MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOST SETIEM OCTUB NOVIEM DICIEM IMPORTE

 2.3. 1.6.1.4 
Bota de jebe caña alta para 

caballero 
1400.00 1,400.00         

1,400.00        

SUB TOTAL

SUB TOTAL

DE SEGURIDAD 

Gastos por la adquisicion y/o confeccion de calzado de todo tipo 

VESTUARIO, ACCESORIOS Y PRENDAS DIVERSAS

Gastos por la adquisicion de vestuarios, accesorios y prendas diversas 

COMBUSTIBLES Y CARBURANTES 

Gastos por la adquisicion de combustibles y carburantes para el consumo de maquinarias, equipos y vehiculos de produccion, servicios produtivos y de transporte y de otros usos 

CRONOGRAMA DE EJECUCIÓN FINANCIERA AÑO 2024

"CARACTERIZACIÓN DE SEDIMENTOS Y CALIDAD DE AGUA EN SUS ASPECTOS FISICO, QUIMICO Y BIOLOGICO DE LA LAGUNA  LA ENCANTADA, SANTA MARIA, HUAURA - REGIÓN LIMA"

M(o) Resurrección Huerta Juan Zenón

M(o) Enrique Fernando Tello Rodríguez

M(o) Jose del Carmen Cuellar Reyes

SUB TOTAL

Evaluation Only. Created with Aspose.PDF. Copyright 2002-2022 Aspose Pty Ltd.Evaluation Only. Created with Aspose.PDF. Copyright 2002-2022 Aspose Pty Ltd.

LENOVO
Texto tecleado
12



 2.3. 1.6.1.99

ESPECIFICA DESCRIPCION ENERO FEB. MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOST SETIEM OCTUB NOVIEM DICIEM IMPORTE

 2.3. 1.6.1.99
MANGA ESPECIAL PARA BUCEO 

PROFESIONAL DE 100 PSI X 100 m
1,600.00        1,600.00         

 2.3. 1.6.1.99 Balon para gas propano de 10 kg. 460.00            460.00            

 2.3. 1.6.1.99
Balon para gas propano de 45 kg 

(2)
1,390.00        1,390.00         

         3,450.00 

 2.3. 1.7.1.1 

ESPECIFICA DESCRIPCION ENERO FEB. MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOST SETIEM OCTUB NOVIEM DICIEM IMPORTE

2.3.1 .7.1.1
Balde de plasticox 15 Lt.  5 

(redondo)-  5 (con pico) 
190.00        190.00            

190.00            

2.3.1.8.2.1                              

ESPECIFICA DESCRIPCION ENERO FEB. MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOST SETIEM OCTUB NOVIEM DICIEM IMPORTE

2.3.1 8.2  1

Botella de vidrio autoclavable con 

tapa rosca ambar de 3.3x250 ml 

Isolab 

2,160.00        2,160.00         

2.3.1 8.2  1

Botella de vidrio autoclavable con 

tapa rosca ambar de 3.3x500 ml 

Isolab

608.60            608.60            

2.3.1 8.2  1 Mechero de Bussen mediano 944.10            944.10            

2.3.1 8.2  1
ESPATULA DE ACERO INOXIDABLE 

CON MANGO DE MADERA 10 cm
56.00              56.00              

2.3.1 8.2  1
BURETA DE VIDRIO BOROSILICATO 

CLASE A LLAVE DE TEFLÓN 25 mL
460.00            460.00            

SUB TOTAL

SUB TOTAL

OTROS ACCESORIOS Y REPUESTOS 

Gastos por otros accesorios y repuestos no contemplados en las partidas anteriores 

ENSERES 

MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGICOS, ODONTOLOGICOS Y DE LABORATORIO

Gastos por la adquisición de material, insumos, instrumentos y accesorios medicos quirurgicos odontologicos y de laboratorio.

Gasto por la adquisición de enseres diversos de poco valor o cuantia, tales como balde, maceteros, articulos decorativos, entre otros afines 

Evaluation Only. Created with Aspose.PDF. Copyright 2002-2022 Aspose Pty Ltd.Evaluation Only. Created with Aspose.PDF. Copyright 2002-2022 Aspose Pty Ltd.

LENOVO
Texto tecleado
11



2.3.1 8.2  1

Soporte universal de fierro de tres 

patas con doble nuez con pinzas , 

anillos.

188.80            188.80            

2.3.1 8.2  1

Tubo de ensayo de vidrio 

refractario de 20 mm diámetro 

interno X 150 mm de longitud.

103.20            103.20            

2.3.1 8.2  1
Vaso de precipitados de vidrio 

graduado 100 mL 
85.00              85.00              

2.3.1 8.2  1 Pipeta graduada de 20 mL 135.00            135.00            

2.3.1 8.2  1
PLACA PETRI DE VIDRIO CLASE A 

20 MM X 100 MM
222.00            222.00            

2.3.1 8.2  1
Probeta de vidrio clase A 

graduada 100 mL
137.50            137.50            

2.3.1 8.2  1
Matraz erlenmeyer de vidrio 

graduado de 500 ml-Refractario
15.00              15.00              

2.3.1 8.2  1
Matraz erlenmeyer de vidrio 

graduado de 250 ml-Refractario
55.31              55.31              

2.3.1 8.2  1 PIZETA DE PLASTICO 1 L 90.90              90.90              

2.3.1 8.2  1
Gradilla de metal para 20 tubos 

de 20 mm X 150 mm  
486.16            486.16            

2.3.1 8.2  1

VIAL DE VIDRIO 50 mL CON TAPA 

A PRESIÓN- Con tapa termica de 6 

cm de boca (presion)

490.00            490.00            

2.3.1 8.2  1
Guante quirurgico estéril 

descartable Nª 8
85.42              85.42              

2.3.1 8.2  1 FORMALDEHIDO 40% X 1 L 340.00            340.00            

2.3.1 8.2  1
Alcohol etilico (etanol) 96° X 4 

litros
175.00            175.00            

2.3.1 8.2  1 Lugol x 250 ml. 150.00            150.00            

2.3.1 8.2  1

SISTEMA PARA IDENTIFICACION 

DE COLIFORME TOTALES Y 

E.COLIx100 DETERMINACIONES

28,000.00      28,000.00      

2.3.1 8.2  1
Cono de Sedimentación de vidrio 

Imhoff de 1 L. 
2,975.00        2,975.00         

2.3.1 8.2  1
Cono de Sedimentación de 

plastico Imhoff de 1 L. 
2,358.00        2,358.00         

Evaluation Only. Created with Aspose.PDF. Copyright 2002-2022 Aspose Pty Ltd.Evaluation Only. Created with Aspose.PDF. Copyright 2002-2022 Aspose Pty Ltd.

LENOVO
Texto tecleado
10



       40,320.99 

 2.3. 1.5.1 2

ESPECIFICA DESCRIPCION ENERO FEB. MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOST SETIEM OCTUB NOVIEM DICIEM IMPORTE

 2.3. 1.5.1 2
Memoria portatil USB (Menor a 

1/4 UIT) de 128 GB
400.00        400.00            

 2.3. 1.5.1 2 Tinta de impresión 456.00        456.00            

 2.3. 1.5.1 2 Hoja Bond 80gramos 150.00        150.00            

         1,006.00 

 2.3. 1.99.1 99

ESPECIFICA DESCRIPCION ENERO FEB. MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOST SETIEM OCTUB NOVIEM DICIEM IMPORTE

 2.3. 1.99.1 99
RED ATARRAYA 5 m DE DIÁMETRO 

MALLA 1/2 in X 8 kg
2,622.36     2,622.36         

 2.3. 1.99.1 99 Redecilla de mano de nylon 1,701.50     1,701.50         

 2.3. 1.99.1 99
Red de Fitoplancton estandar 25-

30 un
14,998.08   14,998.08      

 2.3. 1.99.1 99 Red de zooplancton de 25 um 9,065.22     9,065.22         

 2.3. 1.99.1 99
RED DE MALLA DE NAILON PARA 

COLECTA DE PECES 8 cm X 10 cm
1,812.50     1,812.50         

       30,199.66 

 2.3. 2.1.2 1 

ESPECIFICA DESCRIPCION ENERO FEB. MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOST SETIEM OCTUB NOVIEM DICIEM IMPORTE

 2.3. 2.1.2 1 
Servicio de pasajes terrestre -  

Interprovincial o local 
280.00 280.00 280.00 280.00 280.00 280.00 280.00 280.00 280.00 280.000 2,800.00         

 2.3. 2.1.2 1 
Servicio de pasajes terrestre - 

Otras regiones 
375.00 375.00 375.00 375.00 375.00 375.00 375.00 375.00 375.00 375.00 375.00 375.000 4,500.00         

         7,300.00 

 2.3. 2.1.2 2 VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIOS 

PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE 

SUB TOTAL

Gasto por la adquisición de otros bienes de similar naturaleza no contemplados en las partidas anteriores

Gasto por el pago de pasajes y gastos de transportes pagados a empresas de transporte o agencias de viajes por el traslado de personal en el interior del pais 

SUB TOTAL

PAPELERA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA 

SUB TOTAL

OTROS BIENES

SUB TOTAL

GASTOS POR LA ADQUISICIÓN DE PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA, TALES COMO: ARCHIVADORES, BORRADORES, CORRECTORES, IMPLEMENTOS PARA ESCRITORIO EN 

GENERAL; MEDIOS PARA ESCRIBIR, NUMERAR Y SELLAR; PAPELES, CARTONES Y CARTULISUJETADORES DE PAPEL; ENTRE OTROS AFINES 

Evaluation Only. Created with Aspose.PDF. Copyright 2002-2022 Aspose Pty Ltd.Evaluation Only. Created with Aspose.PDF. Copyright 2002-2022 Aspose Pty Ltd.

LENOVO
Texto tecleado
9



ESPECIFICA DESCRIPCION ENERO FEB. MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOST SETIEM OCTUB NOVIEM DICIEM IMPORTE

 2.3. 2.1.2 2
Comisión de servicio - viaticos 

locales 
1600.00 1600.00 1600.00 1600.00 1600.00 1600.00 1600.00 11,200.00      

 2.3. 2.1.2 2
Comisión de servicio - viaticos 

nacionales 
500.00 440.00 940.00 940.00 660.00 680.00 640.00 4,800.00         

16,000.00      

 2.3. 2.1. 2 9 9

ESPECIFICA DESCRIPCION ENERO FEB. MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOST SETIEM OCTUB NOVIEM DICIEM IMPORTE

 2.3. 2.1. 2 9 9 TRANSPORTE Y TRASLADO DE PERSONAL- MOVILIDAD LOCAL -TAXIS182.91 182.91 182.91 182.91 188.95 183 182 182 182 182 182 182 2,195.59         

         2,195.59 

2.3.2 2.4 1

ESPECIFICA DESCRIPCION ENERO FEB. MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOST SETIEM OCTUB NOVIEM DICIEM IMPORTE

2.3. 2 2. 4 1

SERVICIO DE PUBLICACIÓN DE 

ARTÍCULO DE INVESTIGACIÓN-

Publicaciones en revistas 

indexadas (scopus, scielo, u otras 

revistas idexadas) en temas de 

sedimentos y calidad de agua y 

otros afines.

15,000.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 60,000.00      

       60,000.00 

 2.3. 2.4. 7 1

ESPECIFICA DESCRIPCION ENERO FEB. MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOST SETIEM OCTUB NOVIEM DICIEM IMPORTE

 2.3. 2.4. 7 1
Mantenimiento correctivo de 

espectrofotometro 
5160.50 5160.50 5160.50 15,481.50      

       15,481.50 

2.3.2 5.1 2

GASTOS POR LOS ANUNCIOS EN DIVERSOS MEDIOS (DIARIOS, REVISTAS, RADIO, TELEVISIÓN, PANELES, MEDIOS ELECTRÓNICOS, PÁGINAS WEBS) SOBRE EL QIE HACER GUBERNAMENTAL O 

RELACIONADO AL SERVICIO PÚBLICO QUE BRINDAS LAS ENTIDADES PÚBLICAS. NO INCLUYE LAS PUBLICACIONES EN EL DIARIO OFICIAL

DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS 

Gastos por concepto de mantenimiento, reparacion y acondicionamiento de maquinas y equipos en general.

DE VEHÍCULO

SUB TOTAL

SUB TOTAL

Asignación que se conceden al personal publico para atender gastos personales que les ocasione en el desempeño de sus funciones en el interior del pais (alimentacion , hospedaje, movilidad, asi 

como el TUUA. 

OTROS GASTOS 

Otros gastos de viaje domesticos no especificadas en las partidas anteriores, como movilidad local cuando el servidor se desplaza fuera de su centro de trabajo.

SERVICIO DE PUBLICIDAD

SUB TOTAL

SUB TOTAL

Evaluation Only. Created with Aspose.PDF. Copyright 2002-2022 Aspose Pty Ltd.Evaluation Only. Created with Aspose.PDF. Copyright 2002-2022 Aspose Pty Ltd.

LENOVO
Texto tecleado
8



ESPECIFICA DESCRIPCION ENERO FEB. MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOST SETIEM OCTUB NOVIEM DICIEM IMPORTE

2.3.2 5.1 2

ALQUILER DE CAMIONETA-

Servicio de transporte de 

personas y bienes-Via terrestre 

6000.00 6000.00 6000.00 6000.00 6000.00 6000.00 36,000.00      

       36,000.00 

 2.3. 2.7. 1 1

ESPECIFICA DESCRIPCION ENERO FEB. MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOST SETIEM OCTUB NOVIEM DICIEM IMPORTE

 2.3. 2.7. 1 1

CONSULTORÍA PARA 

CONTRATACIÓN DE UN EQUIPO 

TÉCNICO DE APOYO EN LA 

GESTIÓN DE LA INVESTIGACIÓN - 

Consultoria de experto nacional 

en cuerpos de agua u otros afines

5000.00 5000.00 10,000.00      

 2.3. 2.7. 1 1

CONSULTORÍA PARA 

CONTRATACIÓN DE UN EQUIPO 

TÉCNICO DE APOYO EN LA 

GESTIÓN DE LA INVESTIGACIÓN- 

Consultoria de experto 

Internacional en calidad de agua 

en sus aspectos fisicos, quimicos y 

bilogicos. 

26600.00 26600.00 53,200.00      

 2.3. 2.7. 1 1

CONSULTORÍA PARA 

CONTRATACIÓN DE UN EQUIPO 

TÉCNICO DE APOYO EN LA 

GESTIÓN DE LA INVESTIGACIÓN- 

Consultoria Internacional en 

investigaciones de sedimentos y 

calidad de agua 

26600.00 26,600.00      

       89,800.00 

 2.3. 2.7. 3 1

CONSULTORIAS 

GASTOS DESTINADOS A CUBRIR EL ALQUILER DE VEHÍCULOS DE TRANSPORTE TERRESTRE, AÉREO, MARÍTIMO, LACUSTRE Y FLUVIAL, MOTORIZADO O JO KOTORIZADO, PARA EL TRANSPORTE DE 

PERSONAL Y CARGA, PARA EL DESEMPEÑO DE LAS FUNCIONES DE LAS ENTIDADES PÚBLICAS

Gastos por la prestacion de consultorias por personas juridica

SERVICIOS DE CAPACITACION Y PERFECCIONAMIENTO REALIZADO POR PERSONAS JURIDICAS

Gastos por contratos de personas juridicas prestadoras de servicio de capacitacion y perfeccionamiento al personal orientado a mejorar la gestion y el desarrollo de la entidad.

SUB TOTAL

SUB TOTAL

Evaluation Only. Created with Aspose.PDF. Copyright 2002-2022 Aspose Pty Ltd.Evaluation Only. Created with Aspose.PDF. Copyright 2002-2022 Aspose Pty Ltd.

LENOVO
Texto tecleado
7



ESPECIFICA DESCRIPCION ENERO FEB. MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOST SETIEM OCTUB NOVIEM DICIEM IMPORTE

 2.3. 2.7. 3 1

CAPACITACION EN DIVERSAS 

ESPECIALIDADES-En manejo y 

analis de muestra

10000.00 10,000.00      

2.3. 2.7. 3 1
CAPACITACION EN DIVERSAS 

ESPECIALIDADES-
3000.00 3,000.00         

       13,000.00 

 2.3. 2.7. 1 1 5

ESPECIFICA DESCRIPCION ENERO FEB. MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOST SETIEM OCTUB NOVIEM DICIEM IMPORTE

 2.3. 2.7. 1 1 5
Servicio de alimentacion de 

personas 
822.19 822.19 822.19 822.19 822.19 822.19 822.19 822.19 822.19 822.19 822.19 822.10 9,866.19         

         9,866.19 

 2.3. 2.7.11.6                              

ESPECIFICA DESCRIPCION ENERO FEB. MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOST SETIEM OCTUB NOVIEM DICIEM IMPORTE

2.3.2.7.11.6

Servicio de Impresiones, 

encuadernación y empastado - 

Empastado de Informe firnal 

1606.00 1,606.00         

         1,606.00 

2.3.2 7.14 98

ESPECIFICA DESCRIPCION ENERO FEB. MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOST SETIEM OCTUB NOVIEM DICIEM IMPORTE

2.3.2 7.14 98

Servicio de asistencia tecnica en 

proyectos de investigacion-

Asistente de trabajo en campo en 

el proyecto de investigacion 

5000.00 5000.00 5000.00 5000.00 5000.00 25,000.00      

OTROS SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES DESARROLLADOS POR PERSONAS NATURALES

GASTOS POR LA PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE TÉCNICOS Y PROFESIONALES REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES. NO INCLUYE LOCACIÓN DE SERVICIOS RELACIONADAS AL ROL DE LA ENTIDAD

SUB TOTAL

SERVICIO DE ALIMENTACION DE CONSUMO HUMANO 

Gastos por concepto de servicio de alimentacion para el consumo humano, brindado por personas naturales o juridicas, para el desarrollo de las actividades propias de la funcion publica.

SERVICIO DE IMPRESIÓN, ENCUADERNACIÓN Y EMPASTADO

Gastos por cubrir los servicios de impresión, encuadernacion y empastado de documentos oficiales necesario para la prestación del servicio publico y de operaciones relacionados con la funcion publica 

SUB TOTAL

SUB TOTAL

Evaluation Only. Created with Aspose.PDF. Copyright 2002-2022 Aspose Pty Ltd.Evaluation Only. Created with Aspose.PDF. Copyright 2002-2022 Aspose Pty Ltd.

LENOVO
Texto tecleado
6



2.3.2 7.14 98

Servicio de asistencia tecnica en 

proyectos de investigacion-

Asistente de trabajo en campo en 

el proyecto de investigacion 

3000.00 3000.00 3000.00 3000.00 3000.00 15,000.00      

2.3.2 7.14 98

Servicio de asistencia tecnica en 

proyectos de investigacion-

Manejo de muestras

5000.00 5,000.00         

2.3.2 7.14 98

SERVICIO DE PROCESAMIENTO DE 

DATOS-Servicio de tabulacion y 

procesamiento de datos 

5000.00 5000.00 5000.00 15,000.00      

2.3.2 7.14 98

SERVICIO DE RECEPCIÓN, 

REGISTRO Y ORGANIZACIÓN DE 

DOCUMENTOS-Servicio de 

Gestion Administrativa de 

proyectos de investigacion 

2500.00 2500.00 2500.00 2500.00 2500.00 2500.00 15,000.00      

       75,000.00 

 2.3. 2.9.1 1                              

ESPECIFICA DESCRIPCION ENERO FEB. MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOST SETIEM OCTUB NOVIEM DICIEM IMPORTE

 2.3. 2.9.1 1                              
Servicio de monitoreo y 

evaluacion de proyecto-
5000.00 5000.00 10,000.00      

 2.3. 2.9.1 1                              
Servicio de evaluacion proyecto 

de investigacion.
6000.00 6,000.00         

 2.3. 2.9.1 1                              
Servicio de monitoreo proyecto 

de investigacion 
5000.00 5000.00 5000.00 15,000.00      

 2.3. 2.9.1 1                              

SERVICIO DE ELABORACIÓN DE 

INFORME FINAL DE PROYECTO-

Servicio de evaluacion de informe 

final de proyecto de investigacion 

2000.00 2,000.00         

LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS AL ROL DE LA ENTIDAD 

Gastos por locaciones de servicios realizados por personas naturales relacionadas al rol de la entidad.

SUB TOTAL

Evaluation Only. Created with Aspose.PDF. Copyright 2002-2022 Aspose Pty Ltd.Evaluation Only. Created with Aspose.PDF. Copyright 2002-2022 Aspose Pty Ltd.

LENOVO
Texto tecleado
5



 2.3. 2.9.1 1                              

SERVICIO DE SEGURIDAD Y 

VIGILANCIA-Para la laguna 

encantada, cuidado de bote, 

herramientas y materiales del 

proyecto. ( Turno dia ) - Control 

de temperatura

1000.00 1000.00 1000.00 1000.00 1000.00 1000.00 6,000.00         

 2.3. 2.9.1 1                              

SERVICIO DE SEGURIDAD Y 

VIGILANCIA-Para la laguna 

encantada, cuidado de bote, 

herramientas y materiales del 

proyecto. ( Turno noche )

1000.00 1000.00 1000.00 1000.00 1000.00 1000.00 6,000.00         

 2.3. 2.9.1 1                              

Servicio de elaboracion de 

contenido de articulo cientifico 

para su publicacion enuna revista 

indexada - Servicio de edicion y 

revision de articulo cientifico para 

publicaciones para revistas 

indexadas (scopus, scielo, u otras 

revistas idexadas) en temas de 

sedimentos y calidad de agua.

15000.00 15000.00 30,000.00      

       75,000.00 

 2.3.2 4.2 1                              

ESPECIFICA DESCRIPCION ENERO FEB. MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOST SETIEM OCTUB NOVIEM DICIEM IMPORTE

2.3. 2 4. 2 1
ACONDICIONAMIENTO DE 

LABORATORIO DE INVESTIGACION
350,000.00    350,000.00    

     350,000.00 

 2.6. 3.2.9 2

ESPECIFICA DESCRIPCION ENERO FEB. MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOST SETIEM OCTUB NOVIEM DICIEM IMPORTE

2.6. 3.2.9 2 Cocina a gas 2,500.00                 2,500.00 

         2,500.00 

 2.6. 3.2.7 1

DE EDIFICACIONES, OFICINAS Y ESTRUCTURAS

GASTOS POR CONCEPTO DE MANTENIMIENTO, REPARACIÓN Y ACONDICIONAMIENTO DE EDIFICIOS Y ESTRUCTURAS PARA OFICINAS PÚBLICAS, ESCUELAS, PENITENCIARÍAS, CENTROS ASISTENCIALES 

Y OTROS ANÁLOGOS.

ASEO LIMPIEZA Y COCINA 

Gastos por la adquisición de maquinarias, equipos diversos para aseo limpieza y cocina 

SUB TOTAL

SUB TOTAL

EQUIPO DE DEPORTES Y RECREACION 

SUB TOTAL

Evaluation Only. Created with Aspose.PDF. Copyright 2002-2022 Aspose Pty Ltd.Evaluation Only. Created with Aspose.PDF. Copyright 2002-2022 Aspose Pty Ltd.

LENOVO
Texto tecleado
4



ESPECIFICA DESCRIPCION ENERO FEB. MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOST SETIEM OCTUB NOVIEM DICIEM IMPORTE

2.6. 3.2.7 1
Camara fotografica 

submarina/sub acuatica
3,117.60                 3,117.60 

         3,117.60 

 2.6. 3 2.1 2

ESPECIFICA DESCRIPCION ENERO FEB. MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOST SETIEM OCTUB NOVIEM DICIEM IMPORTE

 2.6. 3 2.1 2 Escritorio de madera 8,040.00        8,040.00         

 2.6. 3 2.1 2 Estante de madera 6,075.00        6,075.00         

 2.6. 3 2.1 2 Banco de madera 1,210.00        1,210.00         

       15,325.00 

 2.6. 3 2.3 3

ESPECIFICA DESCRIPCION ENERO FEB. MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOST SETIEM OCTUB NOVIEM DICIEM IMPORTE

2.6. 3.2. 3.3
Camara de video de seguridad con 

audio 
3451.08          3,451.08 

         3,451.08 

 2.6. 3 2.4 2

ESPECIFICA DESCRIPCION ENERO FEB. MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOST SETIEM OCTUB NOVIEM DICIEM IMPORTE

 2.6.3 2.4 2

Microscopio Petrografico con 

camara digital (Con micrometrico 

)

30324 30,324.00      

 2.6.3 2.4 2 Microscopio Invertido 26,280.00      

56,604.00      

 2.6.3 2.9 5 

ESPECIFICA DESCRIPCION ENERO FEB. MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOST SETIEM OCTUB NOVIEM DICIEM IMPORTE

 2.6.3 2.9 5 
Balanza de precision de 1 gramo - 

20 kg.
4067.80 4,067.80         

SUB TOTAL

SUB TOTAL

SUB TOTAL

Gastos por la adquisición de equipos de deportes y recreacion, incluye maquinaria.

MOBILIARIO

Gastos por la adquisición de moviliario de de oficina 

EQUIPOS DE TELECOMUNICACIONES 

Gastos por la adquisicion de equipos de telecomunicaciones 

EQUIPOS 

Gastos por la adquisicion de equipos y aparatos medicos 

SUB TOTAL

EQUIPOS E INSTRUMENTOS DE MEDICIÓN 

Gastos por la adquisición de equipos e instrumentos de medicion 

Evaluation Only. Created with Aspose.PDF. Copyright 2002-2022 Aspose Pty Ltd.Evaluation Only. Created with Aspose.PDF. Copyright 2002-2022 Aspose Pty Ltd.

LENOVO
Texto tecleado
3



 2.6.3 2.9 5 
Hematimetro - Camara de 

nevauer 
1750.50 1,750.50         

 2.6.3 2.9 5 Espectrofotometro UV-VIS 25900.00 25,900.00      

       31,718.30 

 2.6. 3 2. 9  99

ESPECIFICA DESCRIPCION ENERO FEB. MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOST SETIEM OCTUB NOVIEM DICIEM IMPORTE

 2.6. 3 2. 9  99
Vehiculo aereo no tripulado-

drone 
12221.90 12,221.90      

 2.6. 3 2. 9  99

Molino pulverizador para 

muestras - molino de bolas 8000 

M y juego de viales 

66000.00 66,000.00      

 2.6. 3 2. 9  99 Destilador de agua 3610.17 3,610.17         

 2.6. 3 2. 9  99 Compresora de aire de 7.5 HP 29516.72 29,516.72      

SUB TOTAL

MAQUINARIAS, EQUIPOS Y MOVILIARIOS DE OTRAS INSTALACIONES  

Gastos por la adquisición de maquinarias, equipos y moviliarios de otras instalaciones 

SUB TOTAL

2. 3                      BIENES Y SERVICIOS

2.6                      ACTIVOS NO FINANCIEROS

TOTAL 

838,108.01             

224,064.77             

1,062,172.78         

     111,348.79 

TOTAL  1,062,172.78

Evaluation Only. Created with Aspose.PDF. Copyright 2002-2022 Aspose Pty Ltd.Evaluation Only. Created with Aspose.PDF. Copyright 2002-2022 Aspose Pty Ltd.

LENOVO
Texto tecleado
2



COORDINADOR:

MIEMBRO 1:   

MIEMBRO 2: 

MIEMBRO 3:  

ESPECIFICA DESCRIPCIÓN IMPORTE

 2.3. 1.2.1.1 VESTUARIO, ACCESORIOS Y PRENDAS DIVERSAS                        5,542.08 

 2.3. 1.3.1.1 COMBUSTIBLES Y CARBURANTES                        4,750.00 

 2.3. 1.6.1.4 DE SEGURIDAD                        1,400.00 

 2.3. 1.6.1.99 OTROS ACCESORIOS Y REPUESTOS                        3,450.00 

 2.3. 1.7.1.1 ENSERES                            190.00 

2.3.1.8.2.1                              

MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS 

MEDICOS, QUIRURGICOS, ODONTOLOGICOS Y DE 

LABORATORIO

40,320.99                    

 2.3. 1.5.1 2 PAPELERA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA                        1,006.00 

 2.3. 1.99.1 99 OTROS BIENES                      30,199.66 

 2.3. 2.1.2 1 PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE                        7,300.00 

 2.3. 2.1.2 2 VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIOS                      16,000.00 

 2.3. 2.1. 2 9 9 OTROS GASTOS                        2,195.59 

2.3.2 2.4 1 SERVICIO DE PUBLICIDAD                      60,000.00 

 2.3. 2.4. 7 1 DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS                      15,481.50 

2.3.2 5.1 2 DE VEHÍCULO                      36,000.00 

 2.3. 2.7. 1 1 CONSULTORIAS                      89,800.00 

 2.3. 2.7. 3 1 SERVICIOS DE CAPACITACION Y PERFECCIONAMIENTO                      13,000.00 

 2.3. 2.7. 1 1 5 SERVICIO DE ALIMENTACION DE CONSUMO HUMANO                        9,866.19 

 2.3. 2.7.11.6                              
SERVICIO DE IMPRESIÓN, ENCUADERNACIÓN Y 

EMPASTADO
1,606.00                       

2.3.2 7.14 98 OTROS SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES                      75,000.00 

 2.3. 2.9.1 1                              
LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS 

NATURALES RELACIONADAS AL ROL DE LA ENTIDAD 
                     75,000.00 

 2.3.2 4.2 1                              DE EDIFICACIONES, OFICINAS Y ESTRUCTURAS 350,000.00                  

 2.6. 3.2.9 2 ASEO LIMPIEZA Y COCINA 2,500.00                       

 2.6. 3.2.7 1 EQUIPO DE DEPORTES Y RECREACION                        3,117.60 

 2.6. 3 2.1 2 MOBILIARIO 15,325.00                    

 2.6. 3 2.3 3 EQUIPOS DE TELECOMUNICACIONES                        3,451.08 

 2.6. 3 2.4 2 EQUIPOS                      56,604.00 

 2.6.3 2.9 5 EQUIPOS E INSTRUMENTOS DE MEDICIÓN                      31,718.30 

 2.6. 3 2. 9  99
MAQUINARIAS, EQUIPOS Y MOVILIARIOS DE OTRAS 

INSTALACIONES  
                   111,348.79 

2. 3                      BIENES Y SERVICIOS 838,108.01                  

2.6                      ACTIVOS NO FINANCIEROS 224,064.77                  

TOTAL 1,062,172.78              

TOTAL

PRESUPUESTO CONSOLIDADO PARA EL AÑO 2024

M(o) Resurrección Huerta Juan Zenón

M(o) Enrique Fernando Tello Rodríguez

M(o) Jose del Carmen Cuellar Reyes

"CARACTERIZACIÓN DE SEDIMENTOS Y CALIDAD DE AGUA EN SUS ASPECTOS FISICO, QUIMICO Y 

BIOLOGICO DE LA LAGUNA  LA ENCANTADA, SANTA MARIA, HUAURA - REGIÓN LIMA"

              1,062,172.78

Evaluation Only. Created with Aspose.PDF. Copyright 2002-2022 Aspose Pty Ltd.Evaluation Only. Created with Aspose.PDF. Copyright 2002-2022 Aspose Pty Ltd.

LENOVO
Texto tecleado
1


		2024-11-04T16:33:27-0500
	Plataforma Nacional de Firma Digital - Firma Perú 1.1.0 | DSS 5.11.1 | Windows | B0227A3261B7 | 192.168.205.10 | RECTORADO-P4267 | Usuario
	DIAZ VALLADARES Cesar Armando FAU 20172299742 hard 4cef6cedb6b17adc6dca2d28e8395c0e16f5a23e
	Soy el autor del documento


		2024-11-04T16:45:00-0500
	Plataforma Nacional de Firma Digital - Firma Perú 1.1.0 | DSS 5.11.1 | Windows | 68545A24ADBA | 192.168.201.29 | SG | Usuario
	LINARES CABRERA VICTOR JOSELITO FIR 15728073 hard 7adb69dbad8d7b63d7ecb13c95d846b0768256d3
	Doy V° B°




